[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1. [bookmark: _GoBack]
1. от _______________________ № ______                                                               с. Шатрово

О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 23.03.2023г. №176 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Курганской области от 02.04.2012г. № 114 «Об утверждении Порядка организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Курганской области»,   Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 23.03.2023г. №176 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» следующие изменения:
1) часть 4 раздела I приложения к постановлению изложить в редакции:
        «4. Круг заявителей.
        Заявителями на получение муниципальной услуги (далее - Заявитель) являются                родители (законные представители) отдельных категорий детей:
           - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
           - дети - инвалиды;
           - дети с ограниченными возможностями здоровья;
           - дети, состоящие на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите   их прав;
           - дети, состоящие на учете в органах внутренних дел;
           - дети, проживающие в малоимущих семьях;
           - дети, проживающие в многодетных семьях;
           - дети, проживающие в неполных семьях;
           - талантливые и одаренные дети – победители международных, всероссийских, городских олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, спартакиад, отличники учебы, лидеры детских общественных организаций, детские творческие коллективы и спортивные команды;
           -  дети из семей ветеранов боевых действий;
           - дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также детям лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;
          - дети сотрудников органов федеральной службы безопасности, Следственного комитета Российской Федерации, военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии Российской Федерации, направленных в служебные командировки на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области сроком на три и более месяца, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную либо патронатную семью;
         - проживающие на территории Курганской области дети сотрудников органов федеральной службы безопасности, Следственного комитета Российской Федерации, военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии Российской Федерации, проходящих службу на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную либо патронатную семью;»;
         2) пункт 3 части 18 раздела II приложения к постановлению дополнить подпунктами 11, 12, 13 следующего содержания:
         «11) удостоверение ветерана боевых действий;
           12) справка из воинской части (военного комиссариата субъекта Российской Федерации) либо выписка из личного кабинета пользователя ЕЦП (по выбору заявителя), подтверждающая статус семьи мобилизованного гражданина Российской Федерации, участника специальной военной операции (СВО) или сотрудника правоохранительных органов, проходящего службу на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области;
          13) справка из воинской части (военного комиссариата субъекта Российской Федерации) военнослужащего или гражданина, пребывающего в добровольческих формированиях, либо выписка из личного кабинета пользователя ЕЦП, подтверждающая статус семьи военнослужащего или гражданина, пребывающих в добровольческих формированиях.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 45 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 13.03.2025г. №144 «О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 23.03.2023г. №176 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Шатровского муниципального округа Курганской области.

Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области                                                                                                         Л.А.Рассохин

О.А.Ядрышникова
9 10 80
Разослано по списку (см.оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа
«О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 23.03.2023г. №176 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»

	               Разослано:
	 1. Организационный отдел -  1
 2. Отдел правовой и кадровой работы – 1
 3. Отдел образования – 1
 4. Руководитель организационного отдела – 1
 5. Официальный сайт – 1
 6. Прокуратура Шатровского района -  1

О.А.Ядрышникова
9 10 80
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа
«О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области от 23.03.2023г. №176 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главным специалистом отдела правовой
и кадровой работы аппарата Администрации
Шатровского муниципального округа                                                         О.А. Ядрышниковой

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Руководитель организационного отдела
аппарата Администрации Шатровского
муниципального округа                                                                                 В.И. Белоногова

Управляющий делами – руководитель
аппарата Администрации Шатровского
муниципального округа                                                                                 Т.И.Романова

image1.png